[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar a INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO NO ENTORNO DO CAMPO DE FUTEBOL DO JARDIM PRIMAVERA, BEM COMO A CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS, a fim de adequar o espaço para a realização de partidas do Campeonato Amador de 2026.

A solicitação se faz necessária, visto que a ausência de alambrado e de vestiários adequados compromete a segurança dos atletas, da equipe de arbitragem e dos torcedores, além de impedir que o campo atenda às exigências mínimas para sediar jogos oficiais. As melhorias propostas permitirão a valorização do esporte amador, o incentivo à prática esportiva e a integração da comunidade local.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2026.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 868/2026 - PROTOCOLO 959/2026 - 18/02/2026 10:35